REQUERIMENTO No 120/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informação sobre a contratação da ASSOCIAÇÃO AFRO – BRASILEIRA NOSSA
SENHORA APARECIDA

Senhor Presidente

Ouvido o Douto Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local que informe a esta
Casa qual o valor mensal despendido com a contratação da ASSOCIAÇÃO AFRO –
BRASILEIRA NOSSA SENHORA APARECIDA, bem como quantas pessoas em situação de
rua são atendidas mensalmente.

JUSTIFICATIVA

Considerando as baixas temperaturas que estão sendo registradas em nosso município e,
diante do contrato firmado com a ASSOCIAÇÃO AFRO – BRASILEIRA NOSSA SENHORA
APARECIDA, solicito as informações acima para acompanhamento.
Do exposto, conto com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade dos
Nobres Pares.

Santa Isabel, 24 de maio de 2022.

JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES
Vereador